[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________ №  ______
г. Кузнецк

Об утверждении нормативов  состава сточных вод, сбрасываемых в систему канализации города Кузнецка Пензенской области

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.05.2020 N728 "Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы  состава сточных вод, сбрасываемых в систему канализации города Кузнецка Пензенской области согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. пункты 1 и 2 постановления администрации города Кузнецка от 10.02.2016 N 160 "Об утверждении нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, сбрасываемых в систему канализации города Кузнецка Пензенской области";
2.2. постановление администрации города Кузнецка от 24.06.2019 N881 "О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 10.02.2016 N 160 "Об утверждении нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, сбрасываемых в систему канализации города Кузнецка Пензенской области".
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е
Глава администрации города Кузнецка                                   С.А. Златогорский
Приложение

Утверждены
постановлением администрации

 города Кузнецка Пензенской области

от _______________ № ____

Нормативы  состава сточных вод, сбрасываемых в систему канализации города Кузнецка Пензенской области
	NN п/п
	Наименование вещества
	Концентрация вещества в сточных водах (мг/л)

	1
	Взвешенные вещества
	200,0

	2
	Сухой остаток
	356,0

	3
	БПКполн
	150,0

	4
	Нитрат- ион (по азоту)
	9,0

	5
	Хлориды
	37,0

	6
	Сульфат-ион
	31,0

	7
	Кальций
	30,0

	8
	Фосфаты ( Р)
	0,33

	9
	Натрий
	43,0

	10
	Калий
	14,0

	11
	Железо общее
	0,2

	12
	Аммоний-ион( по азоту)
	0,4

	13
	Нитрит-ион(по азоту)
	0,02

	14
	Медь
	0,0029

	15
	Цинк
	0,025

	16
	Никель
	0,005

	17
	АПАВ
	0,1

	18
	Кадмий
	0,00033

	19
	Кобальт
	0,005

	20
	Свинец
	0,001

	21
	Хром +3
	0,054

	22
	Марганец
	0,01

	23
	Фторид-ион
	0,05

	24
	Нефтепродукты
	0,05

	25
	Фенолы
	0,001

	26
	pH
	6-9